1 Tévedésből kétszer írva.
B. Radvánszky: Héderváry cs. Oklev. 11
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inquisicionis, ammonicionis et evocacionis seriem cum nomi
nibus evocatorum, ut fuerit expediens, nobis fideliter rescri
batis. Presentes autem sigillo nostro maiori, quo ut rex 
Hungarie utimur, fecimus consignari. Datum Bude, feria quinta 
proxima post dominicam Reminiscere, anno domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo, regnorum nostrorum anno Hun
garie etc. tricesimo tercio, Romanorum vero decimo. (1420. 
márczius 7.)

Nos igitur mandatis vestre serenitatis obedientes, ut 
tenemur, una cum prefato Jacobo de Zoph, homine vestro 
nostrum hominem magistrum Stephanum presbiterum, ma
gistrum domus hospitalis ecclesie beate Katherine virginis et 
martyris prope civitatem Jauriensem habiti ad premissa fide
liter peragenda nostro pro testimonio transmisimus fide dignum, 
qui tandem ad nos exinde reversi, nobis uniformiter retulerunt, 
quod ipsi in dominica Quasi modo geniti (dpr. 14.) proxime 
preterita in comitatibus Jauriensi et Posoniensi simul pro
cedendo ab omnibus, quibus decens et opportunum fuisset, 
palam et occulte dilingenter de premissis inquirendo omnia 
premissa et quevis premissorum singula sic et eatenus facta 
fuisse rescivisset, prout vestre maiestati dictum extitisset, 
factaque huiusmodi inquisicione eodem die ad prefatam 
nobilem dominam, relictam Emerici de Hederuara accessis
sent, amonuissent eandem verbo vestre serenitatis, ut ipsa 
predicta literalia instrumenta annotati Laurencii eidem coram 
nobis in specie reddere et restituere, prescriptamque porcio- 
nem possessionariam eiusdem Laurencii in prefata Lypolth- 
falua habitam remittere et resignare deberet et teneretur. Et 
quia ipsa domina, relicta Emerici id facere recusasset, nulla 
literalia instrumenta ipsius Laurencii erga se habere refe
rendo, ideo eandem dominam, item prefatos Georgium de 
Pantey, Dominicum et Paulum, familiares eiusdem tunc inibi 
astantes presente iam dicta domina ipsorum in prefata Heder
uara ad octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) proxime 
venturas contra annotatum magistrum Laurencium in vestre 
maiestatis evocassent presenciam radonéin de premissis red
dituros, litis pendencia inter ipsos habita non obstante. Datum
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sexto die inquisicionis et evocacionis premissarum, anno domini 
millesimo quadringentesimo vigesimo supra dicto.

K ívül: Domino regi pro magistro Laurencio de Hederuara contra 
nobilem dominam, relictam Emerici de eadem et alios intra scriptos ad 
octavas festi beati Georgii martyris (máj. 1.) inquisicionis et evocacio- 
-nis reláció.

Eredetije papíron, zárópecsét nyomával, fasc. 44. Nr. 10. jelzés alatt.

135.
Buda, 1420. jún ius 30. Perényi Péter országbíró meghagyja a 
pécsváradi konventnek, hogy néhai Báthmonostori László özvegye 
és fia János kérésére idézze meg másodízben Hedrehi Hedrik fia 
Istvánt és néhai Thamásy János fiait, Lászlót és Herriket, mivel 
ezek, midőn Báthmonostori László özvegye és fia a Hedrehi Hedrik 
fia István által elzálogosított majsai öt jobbágytelekbe magukat 
beiktattatni akarták, ellenmondtak s az első idézésre meg nem

jelentek.

Kiadva Zichy Okmánytár VI. k. 416. sz.

136.
1420. augusztus 14. A pécsváradi konvent jelenti Zsigmond 
királynak, hogy Perényi Péter országbíró parancsára (lásd 135. sz.) 
Hedrehi Hedrik fiát, Istvánt és Tamásy János fiait Lászlót és 
Herriket Alsó-Majsán néhai Báthmonostori László mester özvegye 
és fia János ellen perbe idézte.

Kiadva Zichy Okmánytár VI. k. 422. sz.

Brünn, 1421 április 1. Zsigmond király Darnócz várát, melyet 
Durazzói Károlyhoz való csatlakozás miatt Athynai Lőrincz fia 
Lászlótól, Miklós fia Pétertől és István fia Zsigmondtól elvett, majd 
Pelsőczi Ferencz bán özvegyének 4000 írtért zálogba adott, s 
midőn a vár az özvegytől testvéréhez, a hűtlen Újvári Tamás fia 
Jánoshoz, majd ennek özvegyéhez és fiaihoz, Lászlóhoz és Tamáshoz 
jutott, Athynai Zsigmond pedig kegyelmet nyervén, a zálogba 
adott várat visszaválthatta volna, de nem tette, — Garai Dezső

11*
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macsói bánnak és unokatestvérének Jánosnak 7000 írtért eladja 
oly kikötéssel, ha ő vagy utódai a várat visszavenni akarják, 

más hasonló értékű várat adnak helyette.

Nos Sigismundus dei gracia Romanorum rex semper 
augustus ac Hungarie, Bohemie, Dalmacie, Croacie etc. rex 
memone commendamus, tenore presencium significantes qui
bus expedit, universis, quod nos quoddam castrum Darnocz 
appellatum, in regno nostro Sclauonie, in comitatu Crisiensi 
habitum, quod licet nos alias per notam infidelitatis condam 
Ladislai, filii Laurencii, necnon Petri, filii Nicolai ac Sigis- 
mundi, filii Stephani de Athyna, quam ipsi tempore distur- 
biorum regni nostri predicti iam volente domino sedatorum, 
adherendo condam Ladislao de Duracio, cuius idem Ladislaus 
primipulus seu vexillifer fuisse, prefatus vero Sigismundus 
ab eodem in militem prefectus extitisse perhibentur, contra 
nostram maiestatem incurrerunt, ad manus nostras regias 
iuxta pretacti regni nostri Hungarie consuetudinem devolu
tum et per nos condam magnifice domine, relicte condam 
Francisci báni de Pelsewcz pro quatuor milibus florenorum 
auri puri pignori obligatum et ab ipsa domina ad manus 
Johannis, filii Thome de Wywar, fratris sui uterini, similiter 
nostri infidelis et consequenter relicte ac Ladislai et Thome, 
filiorum Johannis, filii Thome deventum, prefato Sigismundo, 
facta sibi per nos prius super premissa nota infidelitatis gracia 
speciali, a manibus predictorum relicte ac Ladislai et Thome, 
filiorum eiusdem condam Johannis, filii Thome ad redimendum 
pro eisdem quatuor milibus florenorum annuerimus et commit
tendum duxerimus et ipsum castrum eidem Sigismundo eciam 
nove nostre donacionis titulo contulerimus. Tamen quia prefa
tus Sigismundus volens predictum castrum apud manus pre
dictorum domine relicte ac Ladislai et Thome, filiorum dicti 
condam Johannis, filii Thome, qui consimili labe infidelitatis 
fuerint offuscati, remanere, ipsum castrum prima ex racione 
ad manus nostras rite devolutum ab eorum manibus usque 
adhuc redimere noluit, necque idem apud manus ipsius 
existit quo ad presens; pro eo nos nolentes de cetero ipsum 
castrum Darnocz apud manus eorundem domine relicte ac 
Ladislai et Thome, filiorum condam Johannis, filii Thome,
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nostrorum infidelium quomodolibet remanere, simul cum univer
sis possessionibus, opidis et villis, necnon dependenciis, iuribus, 
et iurisdicionibus universis, quovis nominis vocabulo vocitatis, 
ad dictum castrum Darnocz ab antiquo spectantibus et per
tinere debentibus, ab eisdem domina relicta ac Ladislao et 
Thoma, filiis prefati condam Johannis, filii Thome, nostris 
infidelibus et eorum manibus prorsus aufferendo et remo
vendo, simul cum dictis suis dependenciis, iuribus, iurisdicio
nibus, necnon possessionibus, opidis et villis ac aliis utili
tatibus et utilitatum integritatibus, quovis nominis vocabulo 
censeantur, sub eisdem veris metis et antiquis limitibus, qui
bus idem castrum simul cum prescriptis suis dependenciis, 
possessionibus, opidis et villis, ab olim hactenus rite tentum 
fuit et possessum, fidelibus nostris dilectis, magnifico Desew, 
filio Pauli, filii Stephani de Gara, bano nostro Machouiensi 
et Johanni, filio Ladislai, filii dicti Pauli de eadem Gara, 
fratri eiusdem Desew patrueli pro septem milibus florenorum 
auri, per ipsos nostre maiestati pro certis nostris et regni nostri 
Hungarie predicti expediendis, ad singularem nostre maie- 
statis requisicionem assignatis vendidimus et in perpetuum 
apropriavimus, ymmo apropriamus per ipsos Desew et Johan- 
nem, eorundemque heredes iure perpetuo et irrevocabiliter 
tenendum, possidendum, pariter et habendum. Assumpmentes 
nichilominus nostro-et nostrorum successorum regni, utputa 
Hungarie nominibus, eosdem Desew banum et Johannem, 
eorundemque successores in pacifico dominio dicti castri 
Darnocz et suarum pertinenciarum predictarum contra quos
libet impetitores, causidicos, et actores, nostris et eorundem 
successorum nostrorum laboribus et expensis, intra et extra 
iudicium protegere, tueri et conservare, hoc eciam per ex
pressum adiecto, quod si successu temporum nos aut nostri 
successores predicti ipsum castrum Darnocz cum suis per
tinendis pretactis ab eisdem Desew bano et Johanne aut 
ipsorum heredibus recipere voluerimus, extunc eisdem Desew 
bano et Johanni aut ipsorum heredibus aliud castrum nostrum 
eidem castro Darnocz, in valore, necnon fructuum, proven
tuum et fructuositatum ac aliarum utilitatum et pertinen
ciarum eiusdem qualitate et quantitate equi valens prius,
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antequam ipsum castrum Darnocz ab eisdem Desew bano 
et Johanne aut eorum heredibus recipemus seu reciperent, 
dare et apropriare teneantur et debeant per eosdem Desew 
banum et Johannem ac eorum successores possidendum, 
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, 
quas dum nobis in specie fuerint reportate, in formam nostri 
privilegii redigi faciemus. Datum in civitate nostra Brunna 
vocata, in partibus Morauie, feria tercia proxima ante festum 
beati Ambrosii episcopi et confessoris, anno domini millesimo 
quadringentesimo vigesimo primo, regnorum nostrorum anno 
Hungarie etc. tricesimo quinto, Romanorum undecimo et 
Bohemie primo.